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رویداد

آب بندر فجیره را 
به آسیاب دشمن نریزید!

سياوش باقی | «اون خدايی که پرنده ها رو مامور حمله 
به سپاه ابرهه کرد، مطمئن باشيد به کمک ايران هم مياد. 
اين هم مصداقش. اگر قرار باشه ما نفت صادر نکنيم، بقيه 
هم نميتونن صادر کنن. #تنگه-هرمز»، «انفجارهای 
فجيره نشان داد امنيت خليج فارس شيشه ای است»، 
«اماراتی ها و سعودی ها سردرگم شده اند و نمی دانند از کجا 
خوردند. صدای شکستن استخوان های جلادهای منطقه 
را به وسيله تيرهای غيب بيشتری خواهيم شنيد»، «از اين 
به بعد نيروهای متخاصم با وضع جديدی در عرصه نظامی 
روبه رو خواهند شد که از آن به  عنوان #تير_غيب می توان 

نام برد.
اين مطالب و از اين قبيل از ديروز و پس از خبر انفجارهای 
بندر فجيره امارات زياد ديده شد. متونی که از آن 
خوشحالی و شور و شوق هويدا بود. کاربران فضای مجازی 
که البته بيشترشان هم با اکانت های غيرقابل شناسايی و 
مستعار به اين فضا دامن می زدند و طوری از اين انفجارها 
که هنوز دلايل رخ دادن آن روشن نبود –و تا لحظه نوشتن 
اين مطلب هم نيست- می نوشتند و می گفتند که انگار 
حاضرند در جا آن را گردن بگيرند. تاکيد مداوم بر اين که 
اين #تير_های_غيب قرار است به بيگانگان درس 
بدهد و آنها را بيدار کند، همگی پالس هايی بودند که انگار 
می خواستند اين اتفاقات را به ما ربط بدهند، يعنی اگر 
اسم های آشنا و ردپای دلواپس ها و تندروهای شناخته شده 
خودی را در اين ميان نمی ديديم، راحت می توانستيم اين 
واکنش ها را کار نتانياهو و بدخواهان ايران بدانيم که دارند 
گزک دست بدخواهان ما می دهند و برايمان پرونده سازی 
می کنند. اما روز گذشته سخنگوی وزارت امور خارجه با 
دسيسه خواندن اين اتفاقات خواهان هوشياری کشورهای 
منطقه شد. به نوشته خبرگزاری ها سيدعباس موسوی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ايران 
حوادث روز يکشنبه ۲۲ ارديبهشت برای چند کشتی در 
دريای عمان را نگران کننده و تاسف بار خواند و خواهان 

روشن شدن ابعاد دقيق اين حادثه شد.
موسوی با اشاره به تاثير منفی اين حوادث بر سلامت 
کشتيرانی و امنيت عبور و مرور دريايی نسبت به هرگونه 
دسيسه از سوی بدخواهان جهت برهم زدن ثبات و امنيت 
در منطقه هشدار داد و خواهان هوشياری کشورهای 
منطقه نسبت به هرگونه ماجراجويی از سوی عوامل 

خارجی شد.
درباره عده ای ماجراجو که بنزين به آتش می ريزند، دو 
نکته گفتنی است؛ اول اين که اين بزرگواران، وقتی زمان 
حمله به هفته نامه «صدا» و معتدل ها می شود، بر اين 
طبل می کوبند که «جنگی در کار نيست» که «آمريکا 
گفته برنامه ای برای حمله به ايران در دستور کار ندارد» که 
«با وجود اين همه آرامش در منطقه چرا ما بايد حاضر به 
مذاکره شويم»، اما بلافاصله بعد از خرابکاری های امارات 
هويت واقعی خود را نشان می دهند و برای به آتش کشيده 
شدن نفتکش ها در خليج فارس هورا می کشند. دومين 
نکته هم اين است که کشور يک سياست و تريبون دارد و 
آن هم در اختيار دولت و وزارت امور خارجه است. مسئولان  
دولت بارها اعلام کرده اند که از تنش در منطقه استقبال 
نمی کنند و تا زمانی که منافع  ايران تهديد نشود، دست 
به حرکت متقابل زده نمی شود. پس چرا بايد عده ای در 
داخل برخلاف سياست های عاقلانه و عرفی کشور موش 
بدوانند و همه را عليه ما کنند و حساسيتی هم برانگيخته 
نشود. دقت کنيد که حتی رسانه های مشهور تندرو 
هم حواس شان هست و در ماجرايی مثل بندر فجيره 
بی احتياطی نمی کنند –هرچند سيما در ابتدای انتشار 
خبر به شکلی هيجان زده آن را پوشش می داد- اما برخی 
عوامل شناخته شده و جمعی بی نام و نشان آب به آسياب 

دشمن می ريزند. 

یادداشت
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... و اما روایت پنجم!
ادامه از صفحه اول| ٣- آذر منصوری: 
رئيس جمهوری تاكيد كرد ما نبايد تصور کنيم 
که کشور با اين حجم از مشکلات در غيبت مردم 
قابل اداره کردن است. روحاني اشاره كرد كه نصف 

اختياراتي كه بايد دست دولت باشد، نيست.
٤-حميدرضا جلايی پور: روحانی در مراسم 
افطاری گفت اوباما رئيس جمهوری آمريکا ۱۹ 
بار از من تقاضای ملاقات کرد، ولی دولت اختيار 
پاسخش را نداشت . صداوسيما اختيارش با 
خودش است، ولی خرجش را دولت می دهد. 
پرداخت ۳۰ هزار ميليارد بدهی موسسات 

غيرمجاز، حکم يک قاضی بود.
٥- يک کانال دلواپس: اسامی زير را به خاطر 
بسپاريد:  ... نوبت شفاف سازی اصولگرانماهاست 
که برای ديدار با چنين رئيس جمهوری... بی تابند! 
جهت اطلاع مردم، اصولگرايان حاضر در ديدار 
فوق عبارتند از: غلامعلی حدادعادل عضو 
هيأت رئيسه جمنا، محمدرضا باهنر دبيرکل 
جبهه پيروان خط امام و رهبری، احمد توکلی 
رئيس ديده بان شفافيت و عدالت، غلامرضا 
مصباحی مقدم و سيدرضا تقوی عضو جامعه 
روحانيت مبارز، اسداالله بادامچيان دبيرکل حزب 
مؤتلفه اسلامی، سيدشهاب الدين صدر دبيرکل 
حزب پيشرفت و رفاه و عدالت، حسين مظفر از 
افراد رئيس ستاد انتخاباتی قاليباف در  سال ٩٢ و 
محمدحسن غفوری فرد دبيرکل جامعه اسلامی 

ورزشکاران.

 با وجود این که کمیسیون تخصصى طرح استان اصفهان شمالى را تصویب کرده
 حرف و حدیث ها درباره این تصمیمات ادامه دارد
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اسحاق جهانگيری، معاون اول رئيس جمهوری با تأکيد بر اهميت، نقش و جايگاه کتاب و مطبوعات در توسعه 
کشور، تأکيد کرد:     «از نظر دولت کتاب و مطبوعات جزو کالاهای اساسی و ضروری مورد نياز جامعه است و بايد 
تمام تدابير لازم برای تداوم  حيات و رشد اين محصولات به کار گرفته شود. دولت در موضوع فساد و رانت ناشی 
از توزيع کالاهايی که با ارز ٤٢٠٠ تومانی  وارد شده، اما در بازار به قيمت های آزاد فروخته می شود با هيچ کس 
تعارف ندارد و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و بانک  مرکزی بايد در زمينه پرونده های واردات و توزيع کاغذ 

به عنوان مدعی، همه ابزارهای لازم را برای مسدود کردن منافذ فساد  بکار گيرند.» 

اسحاق جهانگیرى :

کتاب و مطبوعات 
جزو کالاهاى اساسى 
جامعه است

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگیرى، 
در محل هاى امن پناهگیرى 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.

آژانس ناظر است نه قاضى 
کمالوندى،  بهروز 
سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی ايران در گفت وگو با 
شبکه العالم درباره اقدامات 
جديد ايران در رابطه  با برجام 
گفت: «اين که ايران محدوديت ۳۰۰ کيلو يا ۱۳۰ تن 
را رعايت کند يا نه، ارتباطی به آژانس بين المللی 
انرژی اتمی  ندارد، آن چه آژانس انجام می دهد اين 
است که گزارشاتی تهيه  و براساس آن وضع توليد 
آب سنگين و اورانيوم غنی  شده را گزارش می کند که 
نخستين گزارش بعدی  آژانس هم چيزی حدود ۲۴ 
يا ۲۵ روز ديگر خواهد بود. به هرحال ما اقدامات 
 خودمان را داريم و آژانس هم به عنوان ناظر و نه قاضی 

حضور دارد و آن چه را که می بيند گزارش می کند..» 
 

جنگ نخواهد شد
امیر خجسته نماينده 
همدان در نطق ميان دستور 
خود گفت: «آمريکا به 
بن بست رسيده و جنگ اصلا 
در ايران و خاورميانه رخ 
نخواهد داد. اين  رفتارها بازی سياسی است و اگر دست 
از پا خطا کند اسراييلی نخواهد بود .   موضوع ديگری که 
آمريکا آن را پيگيری می کند  مذاکره است. بايد بگويم 
که آمريکا ديگر مذاکره را به خود نخواهد ديد. 
بدعهدی ها و نقض قوانين بين المللی را بارها از سوی 
 آمريکا ديده ايم و کره شمالی يکی از نمونه های آن 
است. به همين جهت ما ديگر مذاکره ای با آمريکا 

نخواهيم داشت .   » 

 10 سال حبس
 براى جاسوس انگلیس  

اسماعیلى،  غلامحسین 
سخنگوی قوه قضائيه گفت: 
«يک فرد ايرانی که مسئول 
ميز ايران در شورای فرهنگی 
انگليس موسوم به  بريتيش 
کانسل  (CB)  بود و با سرويس جاسوسی انگليس 
همکاری داشت و مسئول طراحی و مديريت و 
برنامه ريزی پروژه های  استحاله و نفوذ فرهنگی بود، 
تحت رصد دستگاه های اطلاعاتی- امنيتی قرار گرفت و 
دستگير شد .   اين فرد در فرآيند رسيدگی به  پرونده، در 
رابطه با نحوه جذب و همکاری با اين شورایِ به اصطلاح 
فرهنگیِ استعمار پير، تعاليمی که سرويس امنيتی 
انگليس  به او داده بود و ماموريت هايی که برای 
پروژه های فرهنگی به او داده بودند، اعترافات صريحی 
داشت و اقرار کرد و نهايتا به  موجب حکم دادگاه به 

تحمل  ١٠سال حبس محکوم شد.» 

حالا که بحث تشکيل استان اصفهان شمالی داغ 
شده است، خيلی از کاربران فضای مجازی تصويری از 
نقشه ايران را دست به دست می کنند که در آن تمام 
استان هايی که تشکليشان در دست بررسی است 
به عنوان يک استان مستقل ديده می شوند. بد نيست 
بعد از بررسی ماجرای اصفهان شمالی، اين استان ها را 

هم مرور کنيم.
۱۵ خرداد

ورامين سال هاست که در يک قدمی تبديل شدن 
به مرکز استان قرار دارد. پيشنهاد شده است استان 
۱۵ خرداد شامل شهرهايی ازجمله ورامين، پيشوا و 

قرچک باشد.
خليج فارس

پيشنهاد تشکيل استان خليج فارس در 
ارديبهشت ماه ۹۱در مجلس مطرح شد. اين استان قرار 
است شامل جزاير استان هرمزگان (جزاير قشم و کيش 
و بنادر لاوان، لنگه، سيری، جزاير تنب بزرگ و تنب 

کوچک) و به مرکزيت ابوموسی باشد.
زاگرس

استان زاگرس يا لرستان شرقی که ايده آن از سوی 
اهالی لرستان مطرح شده، پيشنهاد شده است با 
مرکزيت بروجرد در شرق لرستان فعلی تشکيل شود. 
طرح اوليه تشکيل اين استان در سال ۱۳۷۵ و هنگام 
سفر رئيس جمهوری وقت، آيت االله هاشمی رفسنجانی 
به بروجرد ارايه شد و هنوز مسکوت مانده است. اين 

استان می تواند شامل شهرهای نهاوند، بروجرد، ملاير، 
دورود، ازنا و اليگودرز باشد.

بم
طرح استان بم به وزارت کشور داده شده و قرار است 
شامل نواحی جنوبی و شرقی استان کرمان باشد. در 

اين طرح شهرستان بم مرکز استان خواهد شد.
کرمان جنوبی

مردم جنوب کرمان هم به دنبال ايجاد استانی 
مستقل به نام کرمان جنوبی به مرکزيت جيرفت 

هستند.
خوزستان شمالی

نخستين بار ايده خوزستان شمالی از سوی نماينده 
مردم دزفول مطرح شد. در اين طرح دزفول مرکز 
استان و شهرهای ايذه، شوش، شوشتر، مسجد 
سليمان، انديمشک، گتوند و لالی ساير شهرهای 

خوزستان شمالی خواهند بود.
سربداران

تقاضای استان سربداران همزمان با تقسيم استان 
خراسان به سه بخش شمالی، رضوی و جنوبی از سوی 

مردم سبزوار مطرح شد.
شاهرود

شاهرودی ها هم به دنبال ايجاد استانی به همين 
نام هستند. وسعت شهرستان شاهرود، جمعيت بالا و 
موقعيت جغرافيايی آن ازجمله مهمترين دلايل مردم 

شاهرود برای ايجاد استان شاهرود است.

گلشن
استان گلشن قرار است با اجتماع شهرستان های طبس 
از استان يزد، خور و بيابانک از استان اصفهان و بشرويه 
از استان خراسان جنوبی با يکديگر تشکيل شود. مرکز 

استان گلشن شهرستان طبس خواهد بود.
مازندران غربی

اگر قرار باشد استان مازندران غربی شکل بگيرد، 
بايد شهرستان رودسر از استان گيلان به همراه 
شهرستان های رامسر، تنکابن، عباس آباد، چالوس، 
نوشهر و نور و رويان از استان مازندران جدا شوند و با 

مرکزيت تنکابن اين استان را تشکيل دهند.
کردستان شمالی

طرح تشکيل استان کردستان شمالی به مرکزيت بوکان 
نيز يکی ديگر از طرح هايی است که در سال های اخير 
به مجلس شورای اسلامی ارايه شده است. کردستان 
شمالی شهرستان های کردنشين جنوب درياچه اروميه 
و شهرستان های سقز و بانه در شمال استان کردستان را 

دربر می گيرد.
لارستان

طرح تفکيک استان فارس و تشکيل استان لارستان 
به مرکزيت لار نيز به مجلس شورای اسلامی ارايه شده 
است. اين استان در جنوب استان فارس قرار خواهد 

گرفت.
تالش

استان تالش قرار است به مرکزيت آستارا تشکيل شود.

استان هاى در صف

نماینده اصفهان:

 چه ضرورتى وجود دارد؟

حميدرضا فولادگر، نماينده مردم اصفهان يکی از 
مخالفان جدی تشکيل استانی به نام اصفهان شمالی است. 
او اساسا تفکيک استان ها را راه حل مشکلاتی که مردم 
شهرهای مختلف با آنها روبه رو هستند، نمی داند و می گويد: 
«ما می دانيم که مردم شهرهای مختلف با مشکلاتی مانند 
کمبود اعتبارات، توسعه متوازن و عدالت دست وپنجه 
نرم می کنند، اما راه حل اين مشکلات تقسيم شدن به 
استان های بيشتر نيست.» او ادامه می دهد: «همين الان هم 
بين استان های مختلف که از ابتدا منفک بوده اند، احساس 
تبعيض وجود دارد و خيلی از استان ها حتی نسبت به 
استان های همجوارشان از اعتبارات کمتر يا بيشتری نسبت 
به جمعيت برخوردار هستند، بنابراين نمی توان گفت که اگر 
فلان شهرها در کنار هم تبديل به يک استان مستقل شوند، 
اين دست مشکلات کم می شود. به نظر من به جای اين که 
نماينده ها تمرکزشان را روی تفکيک شهر و استان بگذارند، 
بهتر است برای کاهش بروکراسی، تمرکزگرايی و بی عدالتی 

در تخصيص اعتبارات تلاش کنند.»
فولادگر حتی با انتخاب اسم «اصفهان شمالی» برای 
استان جديد هم مخالف است و می گويد: «اگر مانند 
استان های آذربايجان غربی و شرقی مراکز استان ها  در 
اصفهان هم متفاوت بود، امکان اجرايی شدن اين طرح 
وجود داشت، اما در استان اصفهان مرکز استان و نام استان 
يکی است، از اين رو اين تقسيمات با نام اصفهان شمالی 
موضوعيت ندارد.»  او به موافقت شورای نگهبان با چنين 
تصميمی هم چندان اميدوار نيست و می گويد: «از آنجايی 
که چنين اقداماتی بار مالی زيادی دارد و با اصل ١٧٥ 
قانون اساسی هم مغاير است، معمولا شورای نگهبان با آنها 

مخالفت می کند.»

نماینده کاشان: 

از مردم بپرسید چرا مى خواهند جدا شوند
سيد جود ساداتی نژاد، نماينده مردم کاشان، آران و بيدگل در 
مجلس که بيش از هر کس ديگری پای تشکيل استان اصفهان 
شمالی ايستاده است، تمرکزگرايی و بروکراسی وحشتناک 
استان اصفهان را دليل مطالبه مردم حوزه انتخابيه اش می داند 
و می گويد: «مثلا اگر فردی در شهرستان کاشان تصميم داشته 
باشد يک باشگاه بدنسازی راه اندازی کند، بايد سه مرتبه برای 
طی کردن مراحل اداری به استان اصفهان بيايد. چرا در عصر 
آی تی اگر فردی به دنبال راه اندازی يک اقامتگاه است، بايد 
چندين بار ۲۵۰کيلومتر تا اصفهان بيايد؟ طی همين مراحل 
در بخش اداری باعث شد که در سال ۹۷ کاشان، آران و 
بيدگل حدود ۲۰ هزار ميليارد تومان هزينه ماموريت های اداری 
بپردازد؛ بنابراين در شرايط کنونی جدای از هزينه های مردم 
و بخش خصوصی، رقم بالايی از سرمايه ملی نيز هدر می رود.» 
او ادامه می دهد: «بايد به دنبال دلايل نارضايتی مردم اين 
شهرستان ها باشيد. در استان اصفهان آن قدر بروکراسی پيچيده 
و خسته کننده ای حاکم است که حتی استاندار سابق اصفهان 
نيز بارها اعلام کرده بود که قانون در اصفهان ۱۲۰ درصد اجرا 
می شود.» او می گويد: «در جلسه ای که با مديران  استان داشتيم 
من يک ريال درخواست وجه نکردم، بلکه تنها خواستار تفويض 
اختيارات  بيشتر به شهرستان ها بودم. کسی با اصفهان مشکلی 
ندارد، چراکه اصفهان يک پرچم پرافتخار فرهنگ، تمدن و افتخار 
ايران در دنياست، به همين جهت اين طرح هم با نام اصفهان 
مطرح شده،چون با اصفهان مشکلی نداريم و به دنبال التيامی 
برای دردهايمان هستيم. البته در استان جديد قرار نيست کارها 
براساس فضای رفت وآمد فعلی اداره شود، چون اگر  قرار باشد 
افرادی که هميشه برای اخذ مجوز در راه اصفهان بودند، از حالا 
به بعد در راه کاشان باشند، اين طرح فايده ای ندارد، بلکه هدف 
اصلی اين طرح شکستن بروکراسی ها و تفويض اختيارات است.»

متخصص جغرافیاى سیاسى: 

طرح عجیبى است
حسين مختاری هشی، متخصص جغرافيای سياسی 
و استاديار دانشگاه اصفهان هم يکی از مخالفان تقسيم 
اصفهان به شمالی و جنوبی است و می گويد: «عوامل تقسيم 
استان ها دو دسته است؛ نخست جغرافيای طبيعی که شامل 
رشته کوه ها، رود و رودخانه ها و تمامی موانع طبيعی که در آن 
منطقه واقع شده، است و عامل دوم عوامل انسانی است که 
براساس آن تعداد افراد، دين و مذهب آنها و مسائلی از اين 
دست سنجيده می شود. براساس طرح اصفهان شمالی، قرار 
است ۸ شهرستان از استان اصفهان مستقل شود؛ درحالی که 
براساس جغرافيای طبيعی هيچ گونه انسجامی ميان آنها 
وجود ندارد؛ به طور مثال شهرستان ميمه که ميان خوانسار 
و گلپايگان قرار دارد را در اين طرح جزيی از استان جديد به 

حساب نياورده اند که بسيار مسأله عجيبی است.»
او ادامه می دهد: «مشکل ديگر اين طرح وجود 
رشته کوه های کرکس ميان چندين شهر استان جديد است 
که از موانع طبيعی محسوب و مانع از ارتباط شهرستان های 
استان جديد می شود، به طور مثال اگر کسی بخواهد از اين 
منطقه به مرکز استان يعنی کاشان برود، بايد از مورچه خورت 
اصفهان عبور کند که مسأله ای بسيار عجيب برای يک استان 
تلقی می شود. پس به اجبار بايد گلپايگان و خوانسار را به دليل 
موانع طبيعی از اين طرح حذف کرد. مسافت شهرستان خور 
و بيابانک تا اصفهان حدود ۳۷۰ کيلومتر است، در صورتی 
که فاصله خور و بيابانک تا کاشان بيش از ۴۵۰ کيلومتر است 
طبيعی است که شهروندان خور و بيابانک به هيچ عنوان 
حاضر به دورتر شدن از مرکز  نباشند. فاصله شهرستان نايين 
تا اصفهان هم حدود ۱۵۰ کيلومتر است در صورتی که با 
شهرستان کاشان ۲۳۰ کيلومتر  فاصله دارد، اين عوامل جدا 
از مسير هموار و اتوبانی اين شهرستان ها تا اصفهان است. 
بنابراين اين دو شهرستان هم به دليل افزايش مسافت نسبت 
به مرکز استان از اين طرح حذف می شوند، چون مدعيان اين 
طرح را با شعار کوتاه کردن فاصله ميان شهرستان ها تا مراکز 

استان مطرح کرده اند.»

ديروز خبر رسيد که کميسيون امور داخلی کشور و 
شوراهای مجلس کليات طرح تشکيل استان اصفهان 
شمالی را تصويب کرده اند و اين طرح برای تصويب نهايی 
در مجلس و فرستاده شدن به شورای نگهبان در نوبت 
ارايه به صحن قرار دارد. البته تشکيل استان اصفهان 
شمالی تنها طرح تفکيک استانی نيست که در دست 
بررسی است، بلکه از اواخر دولت دهم زمزمه تشکيل 
١٤استان جديد به گوش رسيد، اما اين طور که به نظر 
می رسد، احتمالا استان اصفهان شمالی از بقيه جلوتر 
است و احتمالا عنوان سی ودومين استان کشور را از آن 
خود خواهد کرد. اتفاقی که موافقان و مخالفات خودش را 
دارد. بعضی ها می گويند تقسيم استان ها به جغرافياهای 
کوچکتر صرفا يک کار ساختاری است که تاثيری در 
بهبود امور ندارد و بعضی ديگر آن را در تمرکززدايی

 موثر می دانند.

  اگر چه 
بعضى از 
استان هاى این 
تصویر به صورت 
رسمى
 در مسیر تشکیل 
نیستند اما حرف 
و حدیث ها نشان 
مى دهد این 
آرایش براى 
ایران دور از 
تصور نیست

کتاب و مطبوعات 
جزو کالاهاى اساسى 


